
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

1ь Ш/iJ № ЛЛХ 
г. Орел 

Об итогах областного заочного конкурса 
водных проектов старшеклассников 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 27 января 2021 года №77 «О проведении областного заочного конкурса 
водных проектов старшеклассников» управлением профессионального 
образования и воспитательной работы, бюджетным учреждением Орловской 
области дополнительного образования «Орловская станция юных 
натуралистов» 18 февраля 2021 года проведён областной конкурс водных 
проектов старшеклассников (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 74 участника. Было представлено 
22 проекта, 54 произведения собственного сочинения о воде. 

На основании итогового протокола жюри Конкурса от 18 февраля 
2021 года п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного заочного конкурса водных проектов 
старшеклассников согласно приложению. 

2. Наградить благодарственными письмами Департамента образования 
Орловской области: 

Соломенцеву Ирину Викторовну - учителя биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района, педагога дополнительного 
образования бюджетного учреждения Орловской области дополнительного 
образования «Орловская станция юных натуралистов», за подготовку 
победителя областного заочного конкурса водных проектов 
старшеклассников в номинации «Водные проекты»; 

Дабдину Светлану Николаевну - учителя физики и математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района, 



педагога дополнительного образования бюджетного учреждения Орловской 
области дополнительного образования «Орловская станция юных 
натуралистов», за подготовку победителя конкурса водных проектов 
старшеклассников в номинации «Начинающие журналисты пишут о воде». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области Волобуева А. В. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. В. Крымова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « М ъ Ф Ш а л Я 2 0 2 1 г. № Л^г 

ИТОГИ 
областного заочного конкурса водных проектов старшеклассников 

«Водные проекты» 

В номинации «Водные проекты»: 

1 место - Кизилова Дарья, обучающаяся 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района, бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных 
натуралистов»; 

2 место - Осатюк Кристина, обучающаяся 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Ливны»; 

3 место - Мельников Сергей, обучающийся 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Никольская средняя 
общеобразовательная школа» Свердловского района. 

В номинации «Начинающие журналисты ПИШУТ О воде»: 

1 место - Сухинина Ольга, обучающаяся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя 
общеобразовательная школа» Залегощенского района, бюджетного 
учреждения Орловской области дополнительного образования «Орловская 
станция юных натуралистов». 

2 место - Прилепская Елизавета, обучающаяся 8 класса 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Новосильская средняя общеобразовательная школа» Новосильского района. 

3 место - Рубцова София, обучающаяся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Гнилушинской средней 
общеобразовательной школы Глазуновского района. 


